Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 3 октября 2022 г. N 70357

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 5 августа 2022 г. N 531н

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ
ПОДПУНКТА 1 ПУНКТА 2 ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ

НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА, ЦЕНЫ КОНТРАКТА,
ЗАКЛЮЧАЕМОГО С ЕДИНСТВЕННЫМ ПОСТАВЩИКОМ (ПОДРЯДЧИКОМ,

ИСПОЛНИТЕЛЕМ), И НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ЕДИНИЦЫ ТОВАРА, РАБОТЫ,
УСЛУГИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ,
УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15 МАЯ 2020 Г. N 450Н

В соответствии с частью 22 статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652;
2019, N 18, ст. 2195) и пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 2 июля
2019 г. N 847 "О федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном на установление
порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и начальной цены единицы товара,
работы, услуги при осуществлении закупок медицинских изделий" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2019, N 27, ст. 3596) <1> приказываю:

--------------------------------

<1> Постановление Правительства Российской Федерации от 08.07.2022 N 1220 "О
признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 28, ст. 5130).

Подпункт 1 пункта 2 порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, цены

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и
начальной цены единицы товара, работы, услуги при осуществлении закупок медицинских
изделий, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15
мая 2020 г. N 450н "Об утверждении порядка определения начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), и начальной цены единицы товара, работы, услуги при осуществлении закупок
медицинских изделий" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20
августа 2020 г., регистрационный N 59346), признать утратившим силу и сноску 1 к нему
исключить.

Министр

М.А.МУРАШКО

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=00E3AC541AC3B19B1168ABC8368B44EDE42FFAB809CF77F09AE8F594684F39741D69777B768479CEF541E55FAAA8FA8AC91A50918F7E3DoDG
consultantplus://offline/ref=00E3AC541AC3B19B1168ABC8368B44EDE32FF3B109C877F09AE8F594684F39741D69777B77837FC5A41BF55BE3FCF595CA044F93917EDF5A31o5G
consultantplus://offline/ref=00E3AC541AC3B19B1168ABC8368B44EDE42FFAB409CC77F09AE8F594684F39740F692F77768161C4A10EA30AA53AoBG
consultantplus://offline/ref=00E3AC541AC3B19B1168ABC8368B44EDE32BFBB308CA77F09AE8F594684F39741D69777B77837FC4A21BF55BE3FCF595CA044F93917EDF5A31o5G
consultantplus://offline/ref=00E3AC541AC3B19B1168ABC8368B44EDE32BFBB308CA77F09AE8F594684F39741D69777B77837FC4A41BF55BE3FCF595CA044F93917EDF5A31o5G